
   Los Malinos 
 
 
Ještě jsem se ani nestačil dát dohromady po minulém semináři, respektive po pátečním 
fotbalu, a už je tu další akce. Tentokrát ji pro změnu uspořádalo „Veselka Aikido Tatami 
Struhadlo“ čili Kohy z Litomyšle na oblíbeném plácku ve Veselce. Kohy pozval toho 
nejpovolanějšího z nejpovolanějších, tedy největšího borce široko daleko, zkrátka a dobře 
Ondru Malinu z Malinova teda z Karlína – to je někde v Praze mám dojem. 
Akce započala v neděli 16.3.2008 a ten den také skončila. Stala se jedna velmi zajímavá věc a 
sice ta, že Maliňák dorazil včas, tedy s předstihem. To jsem snad ještě nezažil. Asi byl slabej 
provoz. 
Techniky byly velmi mazané a některé obzvláště. Začalo se klasickou Ondrovou 
vychylovačkou na bázi kokju nage nebo co to je. No a samozřejmě až na zem, až na zem. Pak 
se to trochu zrychlilo a vzniklo z toho už nadrzo kokju nage. Potom se na tenhle takřka už 
klasický vstup začalo nabalovat. Nejdříve ikkjó. Znáte to tlačíte, uvolníte, potáhnete, 
přehmátnete, tlačíte, fixujete no a je to. Taková houpačka. No a lepší už to nebylo. Když jsme 
si zapadali dopředu, trochu se poválely, nesmělo chybět ještě nějaké to kutálení dozadu. 
Takže se tentokrát nabalilo sokumen irimi nage. Zase ta houpačka, ale tentokrát to chtělo 
trochu uhnout atd… Byla to celkem sranda nicméně sranda měla začít až za chvíli. S jedním 
oponentem to je celkem balada, ale ze dvojka to už byla větší sranda. Takže nejdřív pěkně 
pomalu na zem, to ještě šlo. Potom rychleji, to taky šlo. Dále byl na pořadu dne sokumen ve 
třech, to už byla větší čurina. Ale nejlepší řiť byla když s jedním partnerem jsme dělali kokju 
nage a s druhým sokumen irimi nage. Ondra něco vykládal o tom, že je to oboje ve stejném 
směru, ale to mě teda nepřišlo. No každopádně to bylo fakt dobrý a bylo u toho celkem 
veselo. 
To, ale nic nebylo. Protože po dopoledním tréninku se šlo na oběd. A hádejte kam. No do 
hospody na Veselce. Ten debil co tam obsluhoval už tam naštěstí není a koho za pultem 
nevidím, protřel jsem si oči, podíval jsem se znovu a … …KOCOUR. No fakt byl to Kocour. 
Kohy s Kocourem vzali hospodu do vlastních rukou a konečně to vypadá k světu. Interiér 
doznal mírných úprav. Musím podotknout že k lepšímu a jídelní lístek taky. Kluci se opravdu 
snažily a bylo to opravdu dobré že. Shodou okolností na obrazovce běžel film Gympl, takže 
bylo celkem ticho a všichni čuměli na bednu jak vyřazaný. Nicméně některé seky byly fakt 
dost dobrý. 
Odpoledne se jely klacky, teda bokeny. Začalo to nevině a skončilo to tak drasticky. Nejdřív 
nějaké ty uhejbačky a sekačky, pak sokumen rukojetí do hrudníku a nakonec nevim co, ale 
uke skončil na držce s bokenem v ruce. Nebudu to popisovat, ale závěrečná partije, kdy uke 
dostal do ledvin cubou a šel k zemi jak podťatém byla opravdu zábavná – hlavně pro ukeho 
kolena. Tohle jsem viděl na videu Kašima šin rjú kendžucu nebo tak nějak. 
Jo a nesmím zapomenout na zkoušky. Častníku bylo čtyři a udělalo jich čtyři. Takže všichni. 
Vrcholné představení předvedl Vašek který šel na 3. kju a válel Koshi nage, Aiki otoši atd. 
Však ty Maliňákovy zkouška znáte ne? 
Takže další dobrá akce z rukou mistra Maliňáka. 
Takže Buenos dias. 
 
PS: Dodatečně jsem zjistil že Ondra Malina je nově držitelem 5. danu. Tímto mu k němu 
gratuluji a přeji hodně úspěchů při sbírání dalších danů. 

Stanley (Tsunami Aikido Svitavy) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  Tak to je ono. A když ho to přestalo bavit s jedním, tak si vzal dva. 

 
  No a potom se klackovalo. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  Šlo i trochu do tuhého. Něco na způsob Kašima šin rjú kendžucu. 

 
  No a nakonec se dělali zkoušky. Chlapci byli úspěšní. 


